
CADERNO 6  1SEGUNDA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2012Caderno 6 SEGUNDA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2012

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439751

Dispensa: 14/2012
Data: 23/04/2012
Valor: 2,000.00
Objeto: Aquisição de folders, referentes à ação alusiva ao 
dia nacional de combate à hipertensão arterial (Dispensa nº 
14A/2012).
Fundamento Legal: Com base no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93 
e Parecer nº 183/2012-PF.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado(s):
Nome: J.M. dos Santos & Filhos Ltda
Endereço: Av Gov Magalhães Barata, Bairro: Nazaré, 391
CEP. 66040-170 - Belém/PA
Telefone: 9132495800
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439767

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 437416
Inexigibilidade: 15/2012
Data: 01/08/2012
Valor: 7,920.00
Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de (1) 
elevador da marca OTIS.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso I, da Lei nº 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Elevadores OTIS Ltda
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 1182
CEP. 66055-490 - Belém/PA
Telefone: 9133428100
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 439771
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 437428

Contrato: 34
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: serviço de manutenção preventiva e corretiva de 01 
(um) elevador marca OTIS.
Valor Total: 7,920.00
Data Assinatura: 01/08/2012
Vigência: 01/08/2012 a 31/07/2013
Inexigibilidade: 15/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: ELEVADORES OTIS LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, 1182
CEP. 66055-490 - Belém/PATelefone: 9133428100
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439387

PORTARIA N°. 1288/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 161/2012 – DT/FSCMPA, de 
29/08/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor VICTOR 
JOSÉ ABREU MACIEL, Agente de Artes Práticas, Matrícula Nº. 
5902412/1, lotado na Gerência de Tocoginecologia, de acordo 
com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 
5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 13/08/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de setembro de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439392

PORTARIA N°. 1289/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a inclusão de Gratifi cação de Tempo 
Integral, da servidora NIEGE NAZARETH ALCANTARA CHAGAS, 
Fisioterapeuta, Matrícula N° 5895454/1, lotada na Gerência 
Biopsicossocial, concedida através da PORTARIA Nº. 876/2012-
GP/FSCMPA, de 19/06/2012, publicada no DOE  Nº. 32.188 de 
29/06/2012, a contar de 01/10/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de setembro de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439396

PORTARIA N°. 1283/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 150/2012 – DT/FSCMPA, de 
22/08/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
WALDOCYR QUEIROZ MOREIRA, Agente de Artes Práticas, 
Matrícula Nº. 5902413/1, lotado na Gerência de Tocoginecologia 
(Enfermaria Maria Goreth), de acordo com disposto na alínea 
“a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, 
regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 2608, com 
percentual de 70%, a contar de 13/08/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de setembro de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439401

PORTARIA N°. 1284/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 91/2012 – GP/FSCMPA, de 
22/08/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
CARLOS ALBERTO SANTANA DA CONCEIÇÃO, Agente de 
Artes Práticas, Matrícula Nº. 5902407/1, lotado no Anexo Jean 
Bitar, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do 
artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através 
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar 
de 13/08/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de setembro de 2012

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente FSCMPA

LICENÇA PRÊMIO - OUTUBRO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439406

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença 
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 1292/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:LILIAN DA SILVA BARBOSA
ID. FUNCIONAL: 5150418/034
CARGO:Enfermeira
LOTAÇÃO:Comissão de Controle de Infecção Hospitalar
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60
PERÍODO: 03/10/2012 a 01/11/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2000 a 25/04/2003

PORTARIA Nº. 1293/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:ELAINE CRISTINA FARIAS DE MIRANDA
ID. FUNCIONAL: 57192483/2
CARGO:Enfermeira
LOTAÇÃO:Comissão de Controle de Infecção Hospitalar
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30
PERÍODO: 01/10/2012 a 30/10/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 20/10/2008 a 19/10/2011

PORTARIA Nº. 1294/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:EMÍLIA MATOS MONTEIRO GONÇALVES
ID. FUNCIONAL: 107310/1
CARGO:Enfermeira
LOTAÇÃO:Comissão de Controle de Infecção Hospitalar
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60
PERÍODO: 01/10/2012 a 30/10/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 01/12/2004 a 30/11/2007

PORTARIA Nº. 1295/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:SÍLVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO
ID. FUNCIONAL: 57192734/1
CARGO:Assistente Administrativo
LOTAÇÃO:Diretoria Assistencial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60
PERÍODO: 01/10/2012 a 30/10/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 11/01/2008 a 10/01/2011

PORTARIA Nº. 1296/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:HAILTON LOPES BRITO
ID. FUNCIONAL: 5175267/011
CARGO:Assistente de Administração
LOTAÇÃO:Gerência de Finanças
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60
PERÍODO: 01/10/2012 a 30/10/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 07/11/1996 a 06/11/1999

PORTARIA Nº. 1297/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:CINTHIA MARIA BATISTA PINHEIRO
ID. FUNCIONAL: 54188418/1
CARGO:Técnica de Laboratório
LOTAÇÃO:Agência Transfusional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60
PERÍODO: 01/10/2012 a 30/10/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 19/11/2007 a 18/11/2010

PORTARIA Nº. 1298/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:TEREZINHA DE JESUS MEDEIROS BORGES
ID. FUNCIONAL: 5171075/1
CARGO:Nutricionista
LOTAÇÃO:Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60
PERÍODO: 01/10/2012 a 30/10/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2008 a 25/04/2011

PORTARIA Nº. 1299/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:DIRCEU DE SOUSA CARDOSO
ID. FUNCIONAL: 57195025/1
CARGO:Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO:Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60
PERÍODO: 01/10/2012 a 30/10/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 10/03/2008 a 09/03/2011

PORTARIA Nº. 1300/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR:LUÍS ANDRÉ VITORIANO GARCIA
ID. FUNCIONAL: 54191452/1
CARGO:Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO:Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60
PERÍODO: 01/10/2012 a 30/10/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 31/08/2008 a 30/08/2011


